
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 

Praha, listopad 2023 
Č. j.: MSMT-27140/2023-2 

 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

v návaznosti na dopis ministra školství, mládeže a tělovýchovy doc. PhDr. Mikuláše Beka, Ph.D.  

(č.j. MSMT-27140/2023-1) ze dne 7. listopadu 2023, kterým Vás oslovil ve věci digitalizace podávání 

přihlášek ke vzdělávání ve středních školách a konzervatořích, bych Vás rád informoval  

o aktuálně připravené informační podpoře. 

Webové stránky k přijímacímu řízení 

Došlo ke spuštění webových stránek, které jsou členěny se zaměřením na jednotlivé aktéry. Stránky 

budou hlavním zdrojem informací, které s novým systémem průběhu a přijímání do středních škol  

a konzervatoří souvisí, a to jak pro uchazeče a jejich zákonné zástupce, tak pro základní a střední školy. 

Webové stránky se budou postupně doplňovat dalšími potřebnými informacemi. Zahrnou návody,  

jak v přijímacím řízení postupovat, metodické a informační přehledové materiály, harmonogram 

přijímacího řízení a další dokumenty s přijímacím řízením související. Také budou obsahovat možnost 

přihlášky na semináře, viz níže. 

Prostřednictvím webových stránek bude také zpřístupněn informační systém, který umožní: 

o plně elektronické přihlašování uchazečů nebo vytvoření listinné podoby přihlášky 

prostřednictvím výpisu z informačního systému, 

o prostředí pro administraci úkonů mezi střední školou a konzervatoří a Centrem pro zjišťování 

výsledků vzdělávání (CZVV), 

o rozřazování uchazečů do středních škol a konzervatoří a  

o zveřejnění výsledků. 

Webové stránky jsou dostupné na odkaze: www.prihlaskynastredni.cz. 

 

Kontaktní kampaň 

Ve spolupráci s představiteli krajských úřadů a Národního pedagogického institutu ČR (NPI ČR) jsme 

pro Vás připravili prezenční semináře, na kterých Vám zástupci Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy (MŠMT) a CZVV představí věcné a legislativní aspekty nového systému přijímacího řízení, 

včetně informací k digitálnímu přihlašovacímu systému. Semináře jsou dvojího typu dle cílové skupiny. 

Jeden je určen pro zástupce základních škol, druhý typ pak pro zástupce středních škol a konzervatoří. 

Součástí seminářů bude také dostatečný prostor pro odpovědi na dotazy.   

S ohledem na omezené kapacity sálů doporučujeme účast pouze jednoho zástupce za školu. Na níže 

uvedených odkazech naleznete informace k termínu, místu a času konání semináře pro váš kraj. 

V některých případech bude doprovodně nabízen i on-line přenos dle možností daného místa. 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

Přihlašování na semináře určené pro základní školy je k dispozici na odkaze: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/zakladni-skola.html 

 

Přihlašování na semináře určené pro střední školy a konzervatoře na odkaze: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/stredni-skola.html 

 

Kalendář seminářů: 

Kraj Termín seminářů pro ZŠ a SŠ+KON 

Královéhradecký kraj 20. 11. 

Liberecký kraj 24. 11. 

Ústecký kraj 24. 11. 

Moravskoslezský kraj 28. 11. 

Pardubický kraj 29. 11. 

Jihočeský kraj 30. 11. 

Karlovarský kraj 4. 12. 

Plzeňský kraj 4. 12. 

Olomoucký kraj 5. 12. 

Zlínský kraj 6. 12. 

Jihomoravský kraj 7. 12. 

Kraj Praha a Středočeský kraj 13. 12. 

Kraj Vysočina 15. 12. 

 

Helpdesk 

Již nyní se s případnými dotazy týkajícími se přijímacího řízení můžete obracet na pracovníky 

helpdesku. Níže uvedené kontakty jsou určené pro vedení škol, nejsou určené pro rodiče a veřejnost, 

pro tuto cílovou skupinu bude uveden kontakt na webových stránkách k přijímacímu řízení.   

o Telefonická podpora k připravované legislativní změně: Odbor Podpory škol a zřizovatelů 

MŠMT: +420 234 811 246 (8:00 – 16:00 hodin) 

o E-mailová podpora: prijimacky@msmt.cz 

Helpdesk k technickému zajištění bude poskytovat CZVV, současně se spuštěním informačního 

systému, které je plánováno na 15. ledna 2024. 

S pozdravem 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Základní školy 
Střední školy a konzervatoře 
Zařízení pro ústavní a ochrannou výchovu 
Svaz měst a obcí České republiky 
Sdružení místních samospráv 
Odbory školství krajských úřadů 

https://www.prihlaskynastredni.cz/zakladni-skola.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/stredni-skola.html
mailto:prijimacky@msmt.cz

		2023-11-15T15:20:17+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




